ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.12.2016 № 149-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 15.12.2014 № 199-ПК «Об установлении
тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной

выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой

энергии с установленной генерирующей мощностью производства

электрической энергии 25 мегаватт и более и поставляемую
потребителям Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной

антимонопольной службы от 21.11.2016 № 1646/16 «Об установлении предельных
минимальных и максимальных уровней тарифов на тепловую энергию

(мощность), производимую в режиме комбинированной выработки электрической

и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной

генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт

и более, на 2017 год» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010
№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической

комиссии Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября,

№ 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской
области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18),
от 15.09.2011 № 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349),
от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358),
от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350),
от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32),
от 24.11.2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016

2

№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28) и от 06.12.2016 № 740-УГ
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), Региональная энергетическая
комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Одноставочные тарифы на тепловую энергию, производимую
в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии

источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью

производства электрической энергии 25 мегаватт и более и поставляемую

потребителям Свердловской области на коллекторах источника тепловой энергии,

установленные постановлением Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 15.12.2014 № 199-ПК «Об установлении тарифов
на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки

электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии

с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии

25 мегаватт и более и поставляемую потребителям Свердловской области»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 22 декабря, № 3375), с изменениями, внесенными
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 31.03.2015 № 41-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 апреля, № 4285)
и от 10.12.2015 № 190-ПК («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 декабря,
№ 6628), изменения, изложив указанные тарифы (приложение к постановлению)
в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии

Свердловской области М.Б. Соболя.

3. Настоящее постановление вступает в силу с О 1 января 201 7 года.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

3

Приложение

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 13.12.2016 № 149-ПК

«УСТАНОВЛЕНЫ

постановлением

РЭК Свердловской области

от 15.12.2014 № 199-ПК

Одноставочные тарифы на тепловую энергию,

производимую в режиме комбинированной выработки электрической

и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной

генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт
и более и поставляемую потребителям Свердловской области

на коллекторах источника тепловой энергии

Наименование Отборный пар давлением

муниципального

образования,
Острый и

№
регулируемой

от 1,2 от2,5 от 7,0 свьппе редуци-

п/п
организации,

Вода до2,5 ДО 7,0 ДО 13,0 13,0 рованный
системы

кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2
теплоснабжения,

пар

период действия

тарифов

1 2 3 4 5 6 7 8
Качканаnский гоnопской окnvг

1. Акционерное общество «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный комбинат»

(город Качканар)

1.1. одноставочный, руб./Гкал

1.1.1. с 01.01.2015 по
673,15

30.06.2015
1.1.2. с 01.07.2015 по

710,52
31.12.2015

1.1.3. с 01.01.2016 по
710,52

30.06.2016
1.1.4. с 01.07.2016 по

748,58
31.12.2016

1.1.5. с 01.01.2017 по
748,58

30.06.2017
1.1.6. с 01.07.2017 по

760,09
31.12.2017
гоnол Нижний Тагил

2. Акционерное общество «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» имени

Ф.Э. Дзержинского» (город Нижний Тагил)

2.1. одноставочный, руб./Гкал

4

1 2 3 4 5 6 7 8

2.1.1. с 01.01.2015 по 562,45 551,61
30.06.2015

2.1.2. с 01.07.2015 по 628,61 598,51
31.12.2015

2.1.3. с 01.01.2016 по
628,61 596,17

30.06.2016
2.1.4. с 01.07.2016 по

655,53 596,17
31.12.2016

2.1.5. с 01.01.2017 по 655,53 596,17
30.06.2017

2.1.6. с 01.07.2017 по
662,21 638,42

31.12.2017
3. Открытое акционерное общество «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический

комбинат» (город Нижний Тагил)

3.1. одноставочный, руб./Гкал

3.1.1. с 01 .01.2015 по
478,11 439,22

30.06.2015
3.1.2. с 01.07.2015 по

485,39 506,13
31.12.2015

3.1.3. с 01.01.2016 по
469,78 506,13

30.06.2016
3.1.4. с 01.07.2016 по

469,78 540,69
31.12.2016

3.1.5. с 01 .01.2017 по
469,78 491,48

30.06.2017
3.1.6. с 01.07.2017 по

473,96 491,48
31.12.2017
Новоvnальский ГОDОПСКОЙ OKDVГ

4. Акционерное общество «Уральский электрохимический комбинат» (город Новоуральск)

4.1. одноставочный, руб./Гкал

4.1.1. с 01.01.2015 по
607,87 674,74

30.06.2015
4.1.2. с 01.07.2015 по

665,86 695,68
31.12.2015

4.1.3. с 01.01.2016 по
665,86 695,68

30.06.2016
4.1.4. с 01.07.2016 по

722,07 728,27
31.12.2016

4.1.5. с 01.01.2017 по
706,09 728,27

30.06.2017
4.1.6. с 01.07.2017 по

706,09 759,75
31.12.2017
ГОDОПСКОЙ OKDVГ Запечный

5. АО «Концерн Росэнергоатом» филиал «Белоярская атомная станция» (город Заречный)

5.1. одноставочный, руб./Гкал

5.1.1. с 01.01.2015 по 146,29
30.06.2015

5.1.2. с 01.07.2015 по 168,34
31.12.2015

5

1 2 3 4 5 6 7 8

5.1.3 . с 01.01.2016 по 168,34
30.06.2016

5.1.4. с 01.07.2016 по 174,28
31.12.2016

5.1.5. с 01.01.2017 по 174,28
30.06.2017

5.1.6. с 01.07.2017 по 190,03
31.12.2017

Примечание

Информация о величинах расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой
энергии, отпускаемой в виде пара и (или) воды от источника (источников)

тепловой энергии, на 2015-2017 годы (в руб./Гкал)

Наименование Отборный пар давлением

муниципального

образования, Острый и

№ регулируемой
Вода

от 1,2 от2,5 от7,О свьппе редуци-

п/п организации, до 2,5 ДО 7,0 ДО 13,0 13,0 рованный

системы кг/см2 кг/см2 кг/см2 кг/см2 пар

централизованного

теплоснабжения

Качканаnский rооопской окnvг

1. Акционерное общество «ЕВР АЗ Качканарский горно-обогатительный комбинат»

(город Качканар)

1.1. 2015 год 477,40
1.2. 2016 год 508,90
1.3. 2017 год 510,78

гоnоп Нижний Тагил

2. Акционерное общество «Научно-производственная корпорация « Уралвагонзавод» имени
Ф.Э. Дзержинского» (город Нижний Тагил)

2.1. 2015 год 506,20 465,10
2.2. 2016 год 539,70 495,80
2.3. 2017 год 535,34 491,85
3. Открытое акционерное общество «ЕВР АЗ Нижнетагильский металлургический

комбинат» (город Нижний Тагил)

3.1. 2015 год 422,90 404,20
3.2. 2016 год 450,80 430,90
3.3. 2017 год 427,18 426,23

Новоvоальский гооолской окnvг

4. Акционерное общество «Уральский электрохимический комбинат» (город Новоуральск)

4.1. 2015 год 486,10 545,30
4.2. 2016 год 518,20 563,90
4.3. 2017 год 511,55 567,87

ГОDОЛСКОЙ OKDVГ Запечный

6

5. Акционерное общество «Концерн Росэнергоатом» филиал «Белоярская атомная станция»

(город Заречный)

5.1. 2015 год 78,19

5.2. 2016 год 86,88

5.3. 2017 год 91,40 »

		2016-12-20T14:41:41+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"